MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 40, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

ABERTURA DE PROCESSO PARA TRANSFERÊNCIA INTERNA E TRANSFERÊNCIA EXTERNA NOS
CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS DE NÍVEL MÉDIO

RETIFICAÇÃO Nº 001

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul – Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas

pela Portaria nº 313/2016, publicada no D.O.U em 24/02/2016, torna pública a  retificação nº

001 do Edital nº 40, de 18 de novembro de 2019:

ONDE SE LÊ:

4. DA INSCRIÇÃO

4.1. A inscrição será realizada através do preenchimento de formulário de inscrição (Anexo I)

acompanhado dos documentos comprobatórios, se houver, os quais deverão ser entregues na

Coordenadoria  de Registros  Acadêmicos de forma presencial,  no período de 18/11/2019 a

06/12/2019, no horário de atendimento do setor.

LEIA-SE:

4. DA INSCRIÇÃO

"4.1. A inscrição será realizada através do preenchimento de formulário de inscrição (Anexo I)

acompanhado dos documentos comprobatórios, se houver, os quais deverão ser entregues na

Coordenadoria  de Registros  Acadêmicos  de forma presencial,  no período de  18/11/2019 a

20/12/2019, no horário de atendimento do setor."

Caxias do Sul, 09 de dezembro de 2019.

__________________________
JULIANO CANTARELLI TONIOLO(*)

Diretor-Geral
Campus Caxias do Sul

Portaria 313/2016
 (*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 – Bairro: Fátima – Caxias do Sul/RS – CEP: 95.043-700

(54) 3204-2100 – www.ifrs.edu.br/caxias
Edital nº 40, de 18 de novembro de 2019 - Página 1 de 1

http://www.ifrs.edu.br/caxias